
一般社団法人日本金型工業会 正会員 各位 

かながた小町賛同企業募集（賛同をしてかながた小町のイベントに 

参加してみませんか？） 

   一般社団法人日本金型工業会  

かながた小町分科会 

会長 渡邊 祐子 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

令和５年度より、かねてから草の根活動を行って参りました「かながた小町」が、 

一般社団法人日本金型工業会 かながた小町分科会として正式に発足を致しました。 

これを機に、かながた小町の活動に賛同をいただける企業様を

募集致します。（貴社の女性社員が小町のイベントに参加推進

のご協力をお願いします） 

 

SDGs取組の一環としてこの機会にぜひ賛同をご検討ください。 

  

 

🌸 かながた小町とは （日本金型工業会に所属する企業で働く女性） 

 「かながた小町」は、「女性もいきいきと活躍する金型業界」をアピールするとともに、 

業界で働く女性たちのため、さらなる環境改善を目指します。 

🌸 皆様と共に描くかながた小町の未来 

⚫ 魅力ある企業の創造に女性の力も活用して、誰もが働きやすい環境にする 

⚫ 女性も金型業界で活躍していることを知ってもらう 

⚫ 子育て・介護などをしながら仕事を続ける環境を構築する 

🌸 今後のかながた小町活動とは？ 

⚫ インスタグラムを利用したかながた小町の PR 活動 

⚫ インターモールド時のパネルディスカッションによる情報発信 

⚫ 女性社員を主対象としたセミナーや工場見学の実施 

⚫ 女性社員同士のネットワーキング         かながた小

町 HP 

          



 

賛同企業の女性社員様だけでなく、賛同企業様と共にプラスになるような活動を今後

検討していく所存です。 

★賛同いただいた企業様は下記ご利用いただけます 

🌸かながた小町賛同企業を一般社団法人日本金型工業会ＨＰ内で  

      ご紹介します。 

🌸かながた小町オリジナルバナーを配布します 

  （貴社 HP等に添付可。SDGs等の企業 PRにご活用頂けます） 

🌸かながた小町事業へ貴社の社員が優先的に参加出来ます 

   ※貴社かながた小町の当事業参加に後押しを、お願い致します。                  

金型業界の多様性を広め、更に発展させていく、その一助となるような活動にし

ていきます。どうぞご賛同いただけますよう、宜しくお願い致します。 

（賛同企業様の費用負担はありません。小町の活動へは賛同企業で働く女性従業員の自由参加です） 

かながた小町 工場見学会風景 

    

パネルディスカッション風景（2023.6インターモールド名古屋にて） 

かながた小町に関する 問い合わせ先  a.kawata@jdmia.or.jp  

      TEL 03-5816-5911  日本金型工業会事務局 川田まで 

mailto:a.kawata@jdmia.or.jp

